CONSULTORÍA ESPECIALIZADA PARA LA ELABORACIÓN DE UN PLAN 
MAESTRO VIAL Y DESARROLLO HIDRÁULICO-SANITARIO DE LAS ZONAS 
URBANAS DEL CANTÓN DAULE, COMO PLAN DE DESARROLLO 
COMPLEMENTARIO” y aprobó los pliegos del mismo, con un presupuesto 
referencial de $1’150,808.20 (UN MILLÓN CIENTO CINCUENTA MIL 
OCHOCIENTOS OCHO CON 20/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 
AMÉRICA) más IVA y con un plazo de ejecución de DOSCIENTOS CUARENTA 
(240) DIAS contados a partir del día siguiente de la autorización por escrito o medios 
electrónicos por parte del administrador del contrato, para ello se deberá notificar

[...]

5.0000 

INSTRUMENTOS Y EQUIPOS 

DISPONIBLES 
5.0000 

PUNTAJE TOTAL OFERTA 

TÉCNICA 
100.0000 

II. APERTURA SOBRE N°2 (OFERTA ECONÓMICA) 

El valor ofertado de ELIZALDE CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES CIVILES 
ELIZALDE-C&C S.A.S., es de USD 1´058.943,05 (UN MILLÓN CINCUENTA Y 
OCHO MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y TRES CON 05/100 DÓLARES DE LOS 
ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA) más IVA. 

CALIFICACIÓN DE LA OFERTA ECONÓMICA   

DESCRIPCIÓN DE CÁLCULOS REALIZADOS PARA LA CALIFICACION 
ECONÓMICA 

FÓRMULA: Pei = (POEm x 100) / POEi 

DESCRIPCIÓN: 

Pei = Puntaje por evaluación económica del

[...]

0915792246, en calidad de Representante legal de ELIZALDE CONSULTORÍA Y 
CONSTRUCCIONES CIVILES ELIZALDE-C&C S.A.S. 

Página 7 de 10  

La oferta inicial del oferente ELIZALDE CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES 
CIVILES ELIZALDE-C&C S.A.S., es de USD 1´058.943,05 (UN MILLÓN 
CINCUENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y TRES CON 05/100 
DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA) más IVA., de acuerdo al 
detalle siguiente: 

Durante la sesión de negociación, los infrascritos miembros de la Comisión Técnica, 
designados por el señor Alcalde del Cantón Daule y GUILLERMO ALFREDO 
ELIZALDE CASTRO, con CC 0915792246, en calidad de Representante legal de 
ELIZALDE CONSULTORÍA Y CONSTRUCCIONES CIVILES ELIZALDE-C&C 
S.A.S., llegamos a un acuerdo por el valor de USD 1´048.114,02 (UN MILLÓN 

CUARENTA Y OCHO MIL CIENTO CATORCE CON 02/100 DÓLARES DE LOS 
ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA) más IVA, es decir una rebaja del 
1,02262597281948% menos del monto de su oferta económica, equivalente a USD 
10.829,0266666668 (DIEZ MIL OCHOCIENTOS VEINTINUEVE CON 
0266666668/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA) menos del 
monto ofertado, para el procedimiento de CONCURSO PÚBLICO INTERNACIONAL 
DE CONSULTORÍA signado con código Nro. CPI-GADIMCD-2025-01, cuyo objeto es 
la “CONTRATACIÓN DE CONSULTORÍA ESPECIALIZADA PARA LA

[...]

ELABORACIÓN DE UN PLAN MAESTRO VIAL Y DESARROLLO HIDRÁULICO-
SANITARIO DE LAS ZONAS URBANAS DEL CANTÓN DAULE, COMO PLAN DE 
DESARROLLO COMPLEMENTARIO”.  

De la negociación efectuada se desprende que la oferta económica final acordada 
entre las partes, es de USD 1´048.114,02 (UN MILLÓN CUARENTA Y OCHO MIL 
CIENTO CATORCE CON 02/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 
AMÉRICA) más IVA, desglosado de la siguiente manera:  

DESCRIPCIÓN 
Valor en 

Dólares ($) 

1. COSTOS DIRECTOS $897.957,93 

Remuneraciones       $453.400,00 

Beneficios y cargas sociales       $77.962,93